(108) *Alias, 41 ex Parvis.*

(108*) *Alias, 12 ex Parvis.*

(109) Eadem assignantur sermone 2 post octa-

A primitur. In psalmodia fit duplex confessio, ubi et peccator de culpis compungitur, et Deo laudes super judicia justitiae suæ dicuntur. In hac ergo hydria Iudeus quisque, qui scilicet recte confitetur (109*), purificatur ab immundo spiritu blasphemie cui ante conversionem subiacet. Dum enim se ipsum laudaret, ac Deum accusaret, quid aliud quam blasphemus erat? An non sunt blasphemii, quidicunt : *Non est æqua via Domini?* (*Ezech. xviii, 25*.) An non insipiens ille blasphemus, qui dicit in corde suo : *Non est Deus?* (*Psal. lvi, 1*.) Jam vero conversus et confessus, canticisque divinis instructus, correcta vita corrigit et verba ; seque ipsum accusans, mala sibi computat; Deum autem laudans, bonum quod in se videt, non sibi, sed illi applicat : et hoc totum agitur in psalmodia. Per psalmodiam accipe quidquid Deo agitur cum mentis melodia, sive sint psalmi, sive hymni, sive etiam quæcumque cantica.

B 2. Tertiani hydriam posni superius vigilias. Has semper debet comitari orationum instantia. Unde et Dominus in Evangelio legitur in oratione pernoctasse (*Lue. vi, 12*) ; et discipulos suos exhortans utrumque simul conjunxit, dicens : *Vigilate et orate, ut non intretis in temptationem* (*Mare. xiv, 38*). Tales vigilæ ablunt nos a sordibus, quas contraximus per somnolentiam resoluti, dum obliuione quadam a via salutis intepuimus ac torpuimus. Quarta hydria est jejuniū, de quo quis dubitet an et ipsum purificet? Vera est illa sententia : *Contrariis curantur contraria.* Si ego per gulam peccavimus et ingluviem, quid restat nisi ut per abstinentiam reparemur? Nec solum hujus vitii fit per jejuniū purificatio; insuper et virtus ad expellendos dæmones comparatur, dicente Domino : *Hoc genus in nullo potest exire, nisi in oratione et jejunio* (*Mare. ix, 28*).

C 3. Sequitur quinta hydria, quæ dicitur opus manuum : in quo si queratur an sit aliqua purificatio, facile potest inveniri per multa. Nam ut plurima præteream, hoc solum quanti sit præconii quantæ gratiæ, quis digne testimet, suo se quemque labore transigere, ac nullius aliquid desiderare? Ac ne me quisquam putet hæc magis declamatoria, quā ex veritate proferre, audiat ipsum doctorem nostrum in fide et veritate apostolum Paulum scribentem ad Thessalonicenses, hæc ipsa docentem et præcipientem. *Rogamus vos, inquit, fratres ut abundetis magis et operam detis ut quieti silis, et ut vestrum negotium agatis, et operemini manibus vestris, sicut præcepimus vobis;* et ut honeste ambuletis ad eos qui foris sunt, et nullius aliquid desideretis (*I Thess. iv, 10, 11*). Audiat eundem ipsum facientem quæ docet. *Ipsi enim seitis, inquit, quemadmodum oporteat vos imitari nos, quoniam non inquieti fuimus inter vos, neque panem gratis manducavimus ab aliquo, sed in labore et fatigatione, nocte et die operantes, ne quem vestrum gravaremus.* Item